
COMUNE DI CAMPOFIORITO
            (Città Metropolitana di PALERMO)

                        Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429
                   Codice Fiscale: 84000210827

DECRETO SINDACALE N. 2 DEL 25/01/2024

OGGETTO
:

BANDO  PUBBLICO  PER  LA  CONCESSIONE  DEI  CONTRIBUTI  DEL  FONDO  COMUNI
MARGINALI  PER  L’AVVIO  DI  NUOVE  ATTIVITÀ  COMMERCIALI,  ARTIGIANALI  E
AGRICOLE NEL COMUNE DI CAMPOFIORITO  ATTO DI INDIRIZZO

IL SINDACO

PREMESSO CHE:
 con  Deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  64  del  08/11/2023,  l’Organo  esecutivo,

contestualmente alla presa d’atto del D.P.C.M. del 30 settembre 2021 pubblicato sulla G.U.
n. 296 del 14 dicembre 2021, sulle modalità di ripartizione, termini, modalità di accesso e
rendicontazione  dei  contributi,  a  valere  sul  Fondo  Comuni  Marginali,  dava  mandato  al
Responsabile dell’Area Amministrativa di predisporre gli atti di gestione consequenziali per
la  concessione  dei  contributi  per  l'avvio  di  attività  commerciali,  artigianali  e  agricole,
quantificando le risorse da assegnare da parte del Comune di Campofiorito – annualità 2022
– in € 43.169,48;

 il  surriferito mandatario,  geom. Giuseppe Cerasa, con propria Determinazione n. 358 del
12/12/2023,  come da indirizzo  ricevuto,  oltre  al  necessario  ed indefettibile   impegno di
spesa, procedeva, per l’effetto,  ad approvare il pertinente Avviso pubblico avente ad oggetto
“BANDO  PUBBLICO  PER  LA  CONCESSIONE  DEI  “CONTRIBUTI  DEL  FONDO
COMUNI  MARGINALI”  PER  L’AVVIO  DI  NUOVE  ATTIVITÀ  COMMERCIALI,
ARTIGIANALI E AGRICOLE NEL COMUNE DI CAMPOFIORITO” ai fini della successiva
presentazione delle istanze da parte dei soggetti interessati;

CONSIDERATO che è stato previsto, come termine ultimo di presentazione delle ridette istanze, il
giorno venerdì 26 gennaio p.v. (ore 13:00);

DATO ATTO che la pubblicazione dei surriferiti atti sul sito informatico dell’Ente non ha prodotto
quel grado di conoscenza, da parte della cittadinanza, tale da permettere, fattivamente, a tutti coloro
realmente interessati, di predisporre la necessaria domanda partecipativa;

EVIDENZIATO, invero, che ad oggi nessuna istanza di contributo è stata acquisita dagli Uffici
comunali;

RITENUTO necessario, pertanto,  prorogare il  termine ai  fini partecipativi  per permettere,  nelle
more,  una maggiore  divulgazione  conoscitiva  sia  della  disciplina  relativa  al  contributo  che dei
benefici in caso di volizione di avvio di nuove attività commerciali;



RITENUTO, pertanto, necessario procedere nel senso sopra indicato;

DETERMINA

DARE  MANDATO al  competente  Responsabile  dell’Area  Amministrativa,  geom.  Giuseppe
Cerasa, affinché provveda, con proprio atto, a dare fattiva esecuzione per quanto argomentato in
premessa,  prevedendo  un  congruo  termine  funzionale  alla  effettiva  conoscenza,  da  parte  della
cittadinanza, della procedura  de qua ai fini della successiva partecipazione di tutti coloro i quali
siano concretamente interessati.

Il Sindaco

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Campofiorito.Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIUSEPPE ODDO in data 25/01/2024


